Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  020/2.023

AUTOR: MARCOS INÁCIO CAMPOS

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que seja providenciado  junto ao

Departamento de trânsito, a implantação de um semáforo na rua Pedro Celestino,

esquina com a rua  Elvira Mathias de Oliveira.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender solicitação dos comerciantes

e transeuntes, tendo em vista que é uma via de grande fluxo de veículos e pedestres, e

assim evitando acidentes e  proporcionando mais segurança e organização do fluxo de

passagem entre os mesmos.

Sala das Sessões, 10 de Fevereiro de 2023.

MARCOS INÁCIO CAMPOS
VEREADOR

‘

Documento publicado em 2023-02-20 09:57:44 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 837687915